atribuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara Municipal  de  Salmourão  
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado repassar, no 
exercício de 2003, ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Salmourão,  
subvenção no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Artigo 2º - As despesas decorrentes da autorização constante do artigo 1º 
correrão por conta de Crédito Especial que será aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Salmourão, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), conforme classificação abaixo:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
02 – ........................................EXECUTIVO
02.02 - ....................................DEPARTAMENTO  SOCIAL
02.02.08 - ...............................ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.02.08.243 – .......................ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE